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1) 13” Closed Mouth Cabinet 
Halbig Type - Pre-1900 w/ blue 
PWs, the ‘949’ face w/ oily sheen & 
pretty antique Wig & Clothes w/ 
Perfect Bisque Arms. $495 
2) Unusual 14.5” Kestner 
Character - a rare shelf size All 
Original JDK 249; uncut wig, blue 
sl. Eyes / lashes & Orig. fully 
jointed body, fine Factory Clothes. 
All Mint! $495
3) Rare 12” Danish Fabric Art 
Doll- stitched features, mint 
condition, All Original, w./ Signed 
Danish Leather Shoes! $395
4) 17” Mint ’58 Greiner All 
Original- unusual small size, with 
Label, beautiful paint and color, 
orig. body, Cabinet Americana! $595
5) 16” All Original Russian Bisque 
w. Two Labels - great color, glass 
eyes, fully jtd. body wearing 
handsome Turkestan Costume. $695
6) Extra Special 16” Chase Child- 
w./ special seamed construction, 
many ptd. curls, huge brown eyes 
& lashes, period clothes and sgnd. 
sateen body. Huggable! $450
7) 10.5” Waterfall Milliners Model 
- good condition, orig. body, 
clothes, very pretty facial color and 
expression, so well preserved! $495
8) Ribbon Winning 12” Peg 
Wooden - pretty face, jtd. arms, 
pristine clothes w./ Bonnet & 
Basket of breads. All mint! $375
9) 16” Rare Can’t Break ‘Em Priest 
- early doll, no touch ups, heirloom 
vestments w. Collar & Cap, so 
unusual. Great find! $495
10) 1840’s Cabinet Chinas - 8.5” 
and 6” - both with Pink Tint, 
homespun orig. Bodies w/ glazed 
limbs & Flat Sole Shoes and great 
old clothes! Charming! $450 each
11) 15” Mint Babyland Rag - by 
E.I.Horsman ca 1900; life-like child, 
Factory Original w./bright color 
and no wear. $350
12) Beautiful 27” Life Size 
Lovums- 18” cir. Head!; lovely 
color, clear sl. eyes, molded tongue, 
happy smile, minor age, no craze, 
orig. period clothes.$250
13) 13” 1840’s Millers Lady - rare 
“Beehive” hairdo, woven braid, 
pretty facial features & color, good 
orig. Body,plate mend, and fine old 
clothes. $795
14) Early 7” Jointed Steiff Kitten 
w. Button - great condition, sits & 
stands, swivel head, orig.eyes, rare 
Steiff! $395
15) 12” Steiff Sleepy Kitten - lying 
down w. limbs extended, orig. 
eyes, whiskers, nose; clean & fresh 
for dolly’s lap! $275
16) Closed Mouth 26” Bebe 
Jumeau - top quality bisque, Big 
Brown PWs, pretty brows & lashes, 
Jumeau body w./ coil, hidden HL 
beneath dense Original Wig, not 
$4000 just $1795
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17) Early 24” Black Rag Character - ca:1880; 
near mint American Folk Art w/stitched 
features, orig. ‘wig.’ Quaint layers of Original 
Homemade Clothes! $875
18) Outstanding 16” Chase Child - heavily 
painted w. rich colors & stippling, lacy lashes 
- plus Mint & Signed Transitional Sateen 
Body beneath pretty period clothes. $450
19) Rare Cabinet Butcher Shop - Complete 
and Original miniature. Rare 4” Butcher & 
30+ Accessories! 12” tall/13” across/4.5” 
deep. Fantastic and mint! $995
20) Iconic 15” Schoenhut Character - very 
quaint ‘312’ see Corson, in her Period Clothes 
w. Union Suit. Basket & Factory Wig! $650
21) 21” J.P. Sheppard Baby w. Great Paint! 
One of those very lovely examples of the 
esteemed American doll maker beautifully 
preserved in Antique Clothes and in a 
coveted smaller size! $1650
22) Rare Molded Linen 11” Twins w.1868 
Labels! 4-layers of Orig. Clothes w. 2-extra 
dresses all contained in quaint Small Trunk. 
So precious & pretty in pink! $1250
23) 21” Stunning Rollinson Oil Painted 
Child - first class example in pristine 
condition w. Signed Body & perfect facial 
color and finish! Spectacular! $895
24) Mint 11” Lenci Amore- compete & tissue 
mint w. Hat Box & Tag. What a prize! $895
25) A Rare Shirley Antoon Heubach - Her 
flawless signed version of the 20” Heubach 
rarity w/oily sheen & Antique Body, Clothes 
& Shoes! A work of art! $695
26) 13” Artist Signed ‘A’ Steiner Bebe - PW 
eyes, shaded lids, clo mo, jtd. compo body, 
great silk ensemble. A Petit Four. $350
27) Incredible Wax French Fashions - Stately 
Edwardian Ladies in high style Original Silk 
Couture w. Accessories plus stunning 
Matching Chapeaux w. folds & plumage. 
Museum Provenance. $1250-$1500 each.
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28) Large & Mint 13” 
Glass Eye Googly - AM 
323 w/ deep dimples, 
silky Mohair Wig & 
Factory Clothes, shoes, 
on chunky clean orig. 
Toddler Body w/ 
desirable Bare Feet! $895
29) Clever 12” Herm 
Steiner ‘Living Eye’ 
Googly - glass ‘wobble’ 
sleep eyes, deep dimples, 
darling old clothes- 
museum provenance. A 
Rare one! $950
30) Life Size 25” JDK 
‘220’ Baby - unusual 
mold variation w./ mint 
bisque, mld. tongue, blue 
sl. eyes,17” cir. Head! 
mohair wig & chunky 
Kestner Body $995
31) Heirloom Original 
35” French Trade 
Handwerck - pre-1900 
beauty, Jumeau Brows, 
looks so real in her 
antique Victorian 
Ensemble w./ Caplet & 
Leather Shoes- plus Early 
Original Stiff Wrist Body! 
Stunning! $1500
32) All Factory Original 
27” Handwerck - 
Storybook perfect Mohair 
Ringlets, fancy lacy 
clothes in beautiful layers, 
plus posh 3-Strap Blue 
Leather Bootines. All 
mint! $1100

33) 18” Very Unusual Character Infant - exquisite quality 
bisque and details, tiny wide set sl. eyes, shapely nose, 
open mouth w. tongue, plus great clothes. $450
34) 30” French Export Simon Halbig - huge eyes, Jumeau 
Brows, mint powder fine bisque, great body too! $575
35) The Elusive Gbr. Heubach Character - Perhaps the 
prettiest character of all the Heubach children w/ her 
widely spaced saucer eyes, heart shaped face, gently 
smiling mouth, Original Extension Ringlets completes 
her 30” glorious presentation in fancy antique dress! $2600
36) 18” Mint JDK 211 w. Skin Wig- all perfect plus Wax 
on Eyelids, orig. Kestner body & period clothes. $450
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37) Scarce 18” Reed 
‘Gutter’ House - 
brilliant original 
paper lithography & 
window treatment, 
Second Floor 
Balcony w. working 
door & Cathedral 
Ceiling. (sold empty) 
Only 11” across, 
15”tall, and 8” deep. 
Just $950
38) Extremely Rare 
All Original 6” 
Hatted Motschmann 
Parian - w/ working 
voice box, jtd. arms, 
Glazed Plume on 
Mld. Hat & Gold 
Lustre slippers. Plus 
lovely fine clothes! 
$2500

39) 9” Quality Kestner All Bisque w.Lavender Knee 
Highs - dreamy blue sl, eyes, orig. wax/lashes, Factory 
Wig & Pate, ribbed stockings, extra large yet elegant! $650
40) Super Size 9” Pair of Socket Head All Bisques - early 
Mystery Maker w/glass eyes, lush satin bisque, beautiful 
fingers, Factory Mohair Wigs & Clothing, exceptional 
quality characters. Fairytale perfect pair! $2250 

43) 18” Fully Jtd. Jutta Toddler 
Sailor - choice Halbig model 
w./ Factory Wig, & vintage 
Sailor Short Suit & Cap. $695 
44) Exceptional 9.5” Yellow 
Boot Kestner - Deluxe French 
trade model ‘184’ in a rare 
Stunning Size w. PW Eyes & 
Jumeau brows, hidden flaw at 
hip under Orig. Clothes & Wig. 
Breathtaking! $1650

45) 14” Adorable Belton Bru Bebe - angelic blue PWs., 
flawless quality Bru faced cheeks & Closed Mouth, 
antique mohair wig & jtd. body, in her beautifully 
Fitted Brushed Silk ensemble. The best! $2500
46) Rare Cabinet 1890 Gottschalk Town House – 
orig. old papers inside & out, Early Glass Windows, 
compartmented Bay Windows can hold dolls.  
(Sold empty) Just 11”across,15”tall & 8”deep. $895

41) Very Rare 21” Bisque 
Male Diver - a near 
perfect & huge 
Edwardian Seaside 
Bather. The never seen 
Rare Mate to the Female 
Diver. $2500; Bathing 
Beauties starting at $40
42) Brown Eye Frozen 
Charlies - both mint with 
brush stroke hair! 12” 
with Pink Tint Face. 
$295; a Huge 16” Entirely 
Pink w. Creamy matte 
finish. $550

37

38

39

40

41

42

43

45

46

44

MatrixJuly-Aug.19.indd   10 6/18/19   4:23 PM



47) 18” Jumeau Automaton 
“Tambourine Dancer” - a rare 
‘Exotic Model’ with her Orig. 
Clothes & Hip Length Raven 
Tresses. She sways side to side 
tapping a tambourine to 2 
melodies. Needs some repair but 
a fascinating find for less than the 
price of a Bebe. $3250

48) A Splendid 18” Haute Couture Bru Era 
Poupee - Elaborate coiffure with snood, Set of 
Comb, Hat Pin & Earrings, Grand Manner 
2-Part Gown w. Train, Underskirt & 
Matching Chapeau w. Purse & Boots; plus 
that Imperial expression cast in powder fine 
bisque! Magnificent! $4250

49) Pair of ‘Paludier’ 9.5” Shell Dolls ca. 1860 
- Papier Mache heads w. Brushstroke hair, fully 
Jtd. Wooden Bodies beneath elaborate shell 
work on the orig. mounts. Such antiquity. $895
50) Early 22” ‘Portrait Era’ Poupee w. 
Exceptional Expression - A ‘stand apart’ 
Fashion in her Original Heirloom “Robe 
d’Ete” w. antique underlayers, Heeled Shoes, 
Exhibition Style Expression w/lush Wig, 
cobalt blue PWs, very Shaded Lids & snow 
pure bisque. For a connoisseur! $5500

51) All Original 22” French 
Trade Belton Mariner - w. 2 
tone Closed Mouth, blue PWs, 
orig. French Wig, & chunky 
Stiff Wrist Body, sporting her 
Vintage Ensemble & Leather 
Boots. $2495
52) Early 6.5” Closed Mouth 
Kestner Mignonette - incised 
‘1’; PW Eyes, kid linings, rare to 
find 4-Strap Slender Bootines, 
Original Wig & possibly clothes. 
A saucy one! $1650
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